
ПРАВИЛНИК 

О ОРГАНИЗАЦИЈИ И ИЗВОЂЕЊУ ТАКМИЧЕЊА 

СЕОСКЕ ИГРЕ 

СПОРТСКОГ САВЕЗА СРБИЈЕ 

 

Београд, мај 2024. 

 

 

 

 

 



На основу члана 37. став 1. тачка 4. Статута Спортског савеза Србије, Управни одбор 

Спортског савза Србије, на седници одржаној дана 13.05.2024. године донео је 

 

 

ПРАВИЛНИК О ОРГАНИЗАЦИЈИ И ИЗВОЂЕЊУ 

ТАКМИЧЕЊА СЕОСКЕ ИГРЕ СПОРТСКОГ САВЕЗА СРБИЈЕ 

Члан 1. 

Правилник о организацији и извођењу такмичења Сеоске игре Спортског савеза 

Србије (у даљем тексту Правилник) обухвата правила о организацији и извођењу 

такмичења Сеоске игре Спортског савеза Србије, која важе и примењују се на територији 

Републике Србије. 

Правилником се не може предвидети свака ситуација која би се могла догодити 

у датим околностима, а дужност је судија, делегата такмичења, дисциплинске комисије 

и свих осталих укључених у организацију и извођење такмичења да у сваком 

појединачном случају донесу одлуку у спортском духу и у складу са овим Правилником. 

Спортски савез Србије очекује од свих учесника Сеоских игара Спортског 

савеза Србије да се понашају у складу са овим Правилником, Пропозицијама такмичења, 

Протоколом такмичења, одлукама Управног одбора Спортског савеза Србије, свим 

накнадним изменама правила, као и свим нормативним актима и одлукама донетим на 

основу њих. 

ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 2. 

Овим Правилником се уређује организација и извођење такмичења Сеоске игре 

Спортског савеза Србије. Он се примењује на све техничке организаторе и учеснике 

такмичења у Сеоским играма Спортског савеза Србије, на територији Републике Србије. 

ТАКМИЧАРСКЕ ЕКИПЕ 

Члан З. 

Такмичарске екипе које узимају учешће на Сеоским играма Спортског савеза Србије 

носе називе села које представљају. 

Члан 4. 

Такмичарске екипе броје у зависности од нивоа такмичења одређени број такмичара и 

то: 

Општинско такмичење: од 15 (петнаест) до 20 (двадесет) такмичара, од којих је 

минимум 5 (пет) женског пола. 



Регионално такмичење: Свака екипа мора да броји 20 (двадесет) такмичара од којих је 

минимум 5 (пет) женског пола. 

Екипа која је на општинском такмичењу имала мање од 20 (двадесет) такмичара, мора 

на регионалном такмичењу да изврше допуну такмичара до прописаног броја и има 

право на измену З (три) такмичара. 

Екипа која је на општинском такмичењу имала 20 (двадесет) такмичара има право на 

измену З (три) такмичара. 

Републичко такмичење: Свака екипа мора да има 20 (двадесет) такмичара од којих је 

минимум 5 (пет) женског пола. Свака екипа има право на 2 (две) измене у односу на 

списак такмичара такмичарске екипе са регионалног такмичења. 

Члан 5. 

Свака такмичарска екипа на регионалном и републичком такмичењу мора да узме 

учешће у свим такмичарским дисциплинама, уколико такмичарска екипа не узме учешће 

у свим такмичарским дисциплинама биће дисквалификована. 

Члан 6. 

Сви представници такмичарских екипа морају да узму активно учешће (не могу бити 

само резерве) у барем једној такмичарској дисциплини на регионалном и републичком 

такмичењу, уколико сваки такмичар не узме учешће у барем једној такмичарској 

дисциплини, такмичарска екипа биће дисквалификована. 

ТАКМИЧАР 

Члан 7. 

Такмичар Сеоских игара Спортског савеза Србије може да буде свако лице које има 

навршених најмање 15 (петнаест) година живота, а које је рођено на територији 

Општине чије село-такмичарску екипу представља или тренутно има пријављено 

пребивалиште на територији Општине чије село- такмичарску екипу представља. 

Такмичар Сеоских игара Спортског савеза Србије не може бити активни професионални 

спортиста било које спортске дисциплине. 

Такмичар који се такмичи за једну такмичарску екипу на општинском такмичењу, не 

може да се на регионалном или републичком такмичењу такмичи за другу такмичарску 

екипу. 

Такмичар који испуњава горе наведене опште услове може да узме учешће у Сеоским 

играма Спортског савеза Србије само уколико му је утврђена општа здравствена 

способност да се бави спортском активношћу и о томе поседује уверење издато од 

стране овлашћене Установе. 

Такмичар је дужан да се придржава одредби овог Правилника, Пропозиција такмичања, 

одредби протокола такмичења, одлука организационог одбора такмичења, одлука 



судија, дисциплинске комисије као и свих службених лица која су званично ангажована 

на такмичењу. 

Члан 8. 

Такмичар је у потпуности одговоран за своје понашање и поступање на такмичењу. 

Изузетак од правила прописаног у претходном ставу су малолетни такмичари, за њихово 

понашање и поступке на такмичењу потпуну одговорност преузима капитен 

такмичарске екипе за коју малолетни такмичар наступа. 

Члан 9. 

Такмичар који је истовремено и капитен такмичарске екипе једини има право да у име 

такмичарске екипе на Општинском такмичењу комуницира са судијама, организатором 

као и свим другим службеним лущима званично ангажованим на такмичењу. 

Капитен једини у име такмичарске екипе има право да уложи приговор или жалбу у 

писаној форми у року од 30 минута од завршетка такмичарске дисциплине. 

На регионалном и републичком такмичењу у име такмичарске екипе једини ко има 

право да комуницира са судијама, организатором као и свим другим службеним лицима 

званично ангажованим на такмичењу је представник територијалног Спортског савеза 

са чије територије долази такмичарска екипа. 

Представник територијалног Спортског савеза једини у име такмичарске екипе на 

регионалном и републичком такмичењу има право да уложи приговор или жалбу у 

писаној форми у року од 30 минута од завршетка такмичарске дисциплине. 

Члан 10. 

Такмичар ће одмах и без права на приговор или други правни лек бити елиминисан из 

даљег такмичења уколико: 

Вербално нападне или прети службеном лицу, судијама, делегатима такмичења, 

организатору такмичења, техничком организатору такмичења, другом такмичару и свим 

осталим лицима званично ангажованим на такмичању. 

Уколико такмичар физички нападне или прети службеном лицу, судијама, делегатима 

такмичења, организатору такмичења, техничком организатору такмичења, другом 

такмичару или лицу званично ангажованом на такмичењу, у том случају биће 

дисквалификована екипа за коју наступа такмичар. 

Члан 11. 

Такмичарима је забрањено конзумирање алкохолних пића током такмичења. 

Организатор има право да у сваком момету током такмичења спроведе и алко-тест. 

 

Организатор има право да донесе одлуку да елиминише такмичара са такмичења 

уколико конзумира алкохол. 

 



Члан 12. 

Такмичар је дужан да током такмичења буде одевен у одећу са обележјима такмичарске 

екипе коју представља. Уколико такмичар не носи обележја такмичарске екипе коју 

представља (мајицу-дрес), такмичар ће бити дисквалификован из такмичарске 

дисциплине у којој изврши прекршај. 

 

На мајицама такмичарских екипа поред лога Спортског савеза Србије и лога 

територијалног спортског савеза са територије са које такмичарска екипа долази, као и 

назива такмичарске екипе, може да се налази и лого покровитеља екипе, али димензија 

индентичних или мањих од димензије лога наведених спортских савеза. 

ТАКМИЧЕЊЕ 

Члан 13. 

Такмичење Сеоске игре Спортског савеза Србије, организују се као: 

- Општинско такмичење, 

- Регионално такмичење и 

- Републичко такмичење. 

Члан 14. 

Општинско такмичење Сеоске игре Спортског савеза Србије  

Учешће на Општинском такмичењу потребно је да узме минимум четири такмичарске 

екипе са територије Општине на којој се такмичење организује. 

На општинском такмичењу о систему такмичења, у складу са бројем екипа, одлучује 

територијални савез. 

Општинско такмичење се организује као једнодневно такмичење. 

Члан 15. 

Регионално такмичење Сеоске игре Спортског савеза Србије 

Учешће на Регионалним такмичењима, узима најбоље рангирана такмичарска екипа са 

Општинског такмичења. 

На регионалном такмичењу о систему такмичења, у складу са бројем екипа, одлучује 

Спортски савез Србије. 

Регионално такмичење се организује као једнодневно такмичење. 



Превоз такмичара на регионално такмичење сноси територијални Спортски савез, са 

територије са које долази такмичарска екипа. 

 

Члан 16. 

Републичко такмичење Сеоске игре Спортског савеза Србије 

Учешће на Републичком такмичењу, у зависности од броја Регионалних такмичења 

узима прва најбоље рангирана такмичарска екипа са сваког Регионалног такмичења или 

прве две најбоље рангиране такмичарске екипе са сваког Регионалног такмичења. 

Одлуку о томе доноси Организатор Сеоских игара Спортског савеза Србије, пре 

одржавања првог Општинског такмичења у години. 

На републичком такмичењу о систему такмичења, у складу са бројем екипа, одлучује 

Спортски савез Србије. 

Републичко такмичење се организује као дводневно такмичење. 

Трошкове превоза такмичара на републичко такмичење сноси територијални Спортски 

савез, са територије са које долази такмичарска екипа. 

Уколико екипа која је стекла услов за учешће на такмичењу вишег ранга (Регионално 

или Републичком), а иста одустане од учешћа најмање 15 дана пре одржавања 

такмичења вишег ранга, у том случају право учешћа има следећа рангирана екипа из тог 

региона. 

ТАКМИЧАРСКЕ ДИСЦИПЛИНЕ 

Члан 17. 

Сеоске игре Спортског савеза Србије реализују се кроз 10 (десет) такмичарских 

дисциплина и то: 

Бацање камена с рамена 

Надвлачење конопца 

Надвлачење штапа 

Обарање руку 

Одбојка 

Полигон 

Скакање у џаку 

Скок у даљ 

Мали фудбал 

Шах 

 

 

 

Члан 18. 



БАЦАЊЕ КАМЕНА С РАМЕНА 

У такмичарској дисциплини бацање камена с рамена, учешће узима један 

представниктакмичар, сваке такмичарске екипе. 

Такмичар има право на два бацања камена с рамена, а бољи резултат такмичара се 

рачуна и рангира. 

Камен се баца из места, с тим да такмичар има право да преступи један корак након што 

баци камен, супротном ногом у односу на ногу ослонца.   

Камен не сме бити кугла, и његова тежина треба да буде између 6 и 7 килограма. 

У случају да такмичар начини преступ са обе ноге или ногом ослонца, бацање ће се 

евидентирати као преступ. 

Мерење се врши од линије бацања до места на које је камен први пут дотакао тло. 

Подлога на којој се изводи такмичарска дисциплина бацање камена с рамена је травната 

или земљана површина. 

Члан 19. 

НАДВЛАЧЕЊЕ КОНОПЦА 

У такмичарској дисциплини надвлачење конопца, учешће узима шест такмичара сваке 

такмичарске екипе, без обзира на то колика је телесна тежина такмичара. 

Свака такмичарска екипа има право на две резерве уколико дође до повреде такмичара. 

Такмичарске екипе почињу да вуку конопац на знак судије. 

Сви такмичари морају да стоје када судија даје знак за почетак. 

Пре знака судије, такмичари не смеју да вуку конопац, већ га само држе без затезања и 

вуче конопца. 

Такмичар који се налази последњи у низу не сме да се везује крајем конопца. 

У случају да неко од чланова такмичарске екипе падне током надвлачења, надвлачење 

конопца се наставља. 

На знак судије такмичари престају да надвлаче конопац. 

Поен добија такмичарска екипа која превуче конопац на своју страну, односно она екипа 

која средину конопца која је обележена и која је на почетку на централној линији, 

превуче на своју страно преко обележене линије. 

Такмичарска дисциплина надвлачење конопца се изводи на две победе, након сваког 

надвлачења такмичарске екипе мењају стране на којима се налазе. 

Подлога на којој изводи такмичарска дисциплина надвлачење конопца на општинском 

такмичењу мора да буде адекватна површина (зелена површина, бетон итд....) 

Подлога на којој се изводи такмичарска дисциплина надвлачење конопца на 

регионалном и републичком такмичењу мора да буде бетон. 

Сваки представник такмичарске екипе мора да буде одевен у спортску опрему, док на 

ногама мора имати адекватну обућу (патике, ципеле, опанке, чизме...), али никако не сме 

да буде бос или у папучама. 

Члан 20. 

НАДВЛАЧЕЊЕ ШТАПА 

У такмичарској дисциплини надвлачење штапа, учешће узима један такмичар сваке 

такмичарске екише, без обзира на телесну тежину такмичара. 



Такмичари се налазе у седећем положају, са у ногама благо савијеним у коленима, док 

су стопала једног такмичара спојена са стопалима другог такмичара, а са рукама 

постављеним код једног такмичара у широком хвату, док су код другог такмичара у 

уском хвату. 

Такмичари почињу да надвлаче штап на знак судије. 

Поен добија такмичар који превуче такмичара или му отме штап. 

Победник једног надвлачења је такмичар који има два поена, дакле на две победе се игра. 

У случају да је нерешено након два надвлачења, наставиће се надвлачење између 

такмичара тако што ће такмичари овога пута руке поставити наизменично. 

Уколико такмичари падну на страну током надвлачења штапа, надвлачење штапа се 

понавља, поново стају у почетни положај и на знак судије почињу надвлачење. 

Подлога на којој се изводи такмичарска дисциплина надвлачење штапа, потребно је да 

буде адекватна за извођење дисциплине (травната површина, бетон, земља, струњача, 

итд.). 

Током такмичарске дисциплине надвлачење штапа сваки представник такмичарске 

екипе мора да буде одевен у спортску опрему, док на ногама мора имати адекватну обућу 

(патике, ципеле, опанке, чизме...), али никако не сме да буде бос или у папучама. 

Члан 21. 

ОБАРАЊЕ РУКУ 

У такмичарској дисциплини обарање руку, учешће узима један такмичар, сваке 

такмичарске екипе, без обзира на телесну тежину такмичара. 

Обарање руку се изводи, десном руком. 

Такмичење се изводи кроз једно обарање и поен добија победник дуела. 

Такмичење у такмичарској дисциплини обарање руку се изводи по правилима и костуру 

такмичења Савеза Србије за обарање руку. 

Такмичар који представља екипу у овој дисциплини не сме бити такмичар који је у 

систему такмичења Савеза Србије за обарање руке. 

Члан 22. 

ОДБОЈКА 

У такмичарској дисциплини одбојка, учешће узима шест такмичара сваке такмичарске 

екипе и то (четири мушкарца и две жене) у сваком моменту на терену сваке такичарске 

екипе мора да буде две женске особе, са резервама сваку такмичарску екипу чини 10 

(десет) такмичара. Такмичарска дисциплина одбојка се игра на два добијена сета. 

Сваки сет у такмичарској дисциплини одбојка се игра до 15 (петнаест) поена. 

Такмичење у такмичарској дисциплини одбојка се изводи на одбојкашком терену, 

адекватне подлоге. 

Висина горњег руба мреже потребно је да буде на висини 2.24m. 

 

 

Члан 23. 



ПОЛИГОН 

У такмичарској дисциплини полигон, учешће узима два такмичара сваке такмичарске 

екипе и то један мушки и један женски представник. Остварени временски резултат оба 

такмичара се сабира и рангира. 

Сваки представник — такмичар има једно трчање односно, један пролаз полигона. 

Такмичарска дисциплина полигон састоји се од пет елемената и то: 

1. Гуме (5 гума) 

Такмичар мора да стане у средиште свих постављених гума, у супротном 

такмичар добија казнене секунде и то З (три) секунде по гуми у чије средиште 

није стао. 

2. Прескакање препреке висине до 80 цм 

Ако такмичар приликом прескакања препреке исту сруши или измести, добиће 

казнене секунде и то 3 (три) секунде. 

З.   Провлачење испод препреке висине до 1 м. Ако такмичар приликом провлачења 

испод препреке исту сруши или измести, добиће казнене секунде и то З (три) 

секунде. 

4. Колут напред и колут назад (правилно извођење). 

Уколико такмичар приликом извођења колута напред и колута назад исте 

неправилно изведе (преко рамена итд.) такмичар ће за свако неправилно 

извођења колута добити казнене секунде и то З (три) секунде. О правилности 

извођења колута напред и назад одлучује представник Спортског савеза Србије 

који врши надзор у овој такмичарској дисциплини. 

Такмичар не мора да устане приликом колута напред, већ одмах може да изведе 

колут назад. 

5. Истрчавање до циља. 

Након последњег елемента полигона, такмичар трчи до циља. 

Током трчања у такмичарској дисциплини полигон такмичари морају да прате стазу и 

морају да пролазе са десне стране чуња који је поставлен на стази, не смеју да скрате 

стазу која .је обележена. Уколико такмичар скраћује стазу добиће казнене секунде и то 

З (три) секунде за свако скраћивање, односно свако пролажење поред чуња са 

неправилне стране. 

Подлога на којој се изводи такмичарска дисциплина полигон на општинском такмичењу 

мора да буде адекватна (зелена површина, земља, бетон, итд.) 

Подлога на којој се изводи такмичарска дисциплина полигон на регионалном и 

републичком такмичењу мора да буде зелена површина. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Члан 24. 

СКАКАЊЕ У ЏАКУ 

У такмичарској дисциплини скакање у џаку, учешће узима четири такмичара сваке 

такмичарске екипе и то 2 (два) мушке особе и 2 (две) женске особе сваке такмичарске 

екипе. 

Такмичење у такмичарској дисциплини скакање у џаку се изводи на дистанци од 100m, 

и то 25m први мушки такмичар, у супротном смеру 25m први женски такмичар, затим 

25m други мушки такмичар, а у супротном смеру ка циљу 25m други женски такмичар. 

Све екипе наступају истовремено, свака екипа има своју стазу која је минималне ширине 

1.50m, којом се креће у случају да такмичар напусти своју стазу, следи 

дисквалификација екипе у дисциплини скакање у џаку. 

Такмичари једне екипе користе један џак у коме скачу, дакле након сваких 25м 

приликом промене, предају џак наредном такмичару своје екипе. 

Рангирање екипа се врши по редоследу доласка на циљ четвртог такмичара, такмичарске 

екипе, тако што се гледа који је такмичар први прескочио линију циља. У случају да 

учешће у такмичарској дисциплини скакање у џаку узима више од 5 (пет) такмичарских 

екипа, такмичење ће се реализовати у више група по КУП систему. Подлога на којој се 

изводи такмичење у такмичарској дисциплини скакање у џаку на свим нивоима 

такмичења мора да буде адекватна (зелена површина, земља, бетон, итд.) 

 

Члан 25. 

СКОК У ДАЉ 

У такмичарској дисциплини скок у даљ учешће узима два такмичара сваке такмичарске 

екипе и то једна мушка особа и једна женска особа. 

Такмичарска дисциплина скок у даљ се изводи из места, са обележене линије. 

Сваки такмичар у такмичарској дисциплини скок у даљ има право на два скока, с тим да 

се такмичару као релевантан резултат рачуна онај који је бољи. 

Рангирање у такмичарској дисциплини скок у даљ се врши сабирањем бољих остварених 

резултата оба такмичара једне такмичарске екипе и на тај начин се рангирају. 

Мерење дужине скока такмичара се врши од линије предвиђене за скок, до најближе 

тачке на којој је такмичар дотакао тло. 

У случају преступа линије са које се скаче, скок се евидентира као преступ. 

Подлога на којој се изводи такмичење у такмичарској дисциплини скок у даљ на 

општинском такмичењу мора да буде адекватна (зелена површина, бетон, итд.) 

Подлога на којој се изводи такмичење у такмичарској дисциплини скок у даљ на 

регионалном и републичком такмичењу мора да буде бетон или атлетска подлога. 

 

 

 

 

 



 

 

Члан 26. 

МАЛИ ФУДБАЛ 

У такмичарској дисциплини мали фудбал, учешће узима 5 (пет) такмичара сваке 

такмичарске екипе (4+1 такмичар), са летећим изменама. 

Меч у такмичарској дисциплини мали фудбал траје два полувремена по 10 (десет) 

минута, док је предвиђена пауза између полувремена у трајању од З (три) минута. 

У такмичарској дисциплини мали фудбал дозвољена је прљава игра. 

Нема заустављања времена, осим у случају када је у последња 2 (два) минута утакмице 

резултат нерешен или један разлике. 

Фаул судије суде по сопственој процени. Шест фаулова је пенал, такође сваки наредни 

Фаул је пенал. Пенал се изводи са удаљености од 6 метара.  

Гол из аута није дозвољен. 

 Лопта из аута се убацује са линије. 

Такође голман може да баца лопту преко половине терена као и да иде напред. 

Црвени картон аутоматски представља дисквалификацију такмичара, а комисија 

Спортског савеза Србије одлучује након утакмице о казни такмичара за наредне 

утакмице у зависности од разлога из кога је такмичару досуђен црвени картон. 

Уколико дође до физичког контакта између такмичара итд. такмичарска екипа 

такмичара који је изазвао инцидент биће дисквалификована из даљег такмичења 

Сеоских игара Спортског савеза Србије. 

Уколико је у фази испадања резултат нерешен, изводе се пенали, по три за сваку екипу, 

ако је и даље нерешено наставља се са пеналима. 

Такмичарска дисциплина мали фудбал се на општинском такмичењу изводи са лоптом 

величине 4 (четири) са тегом, осим уколико је подлога природна трава када се 

такмичење изводи са лоптом величине 5 (пет) стандардне тежине. Док се на 

регионалном и републичком такмичењу користи лопта величине 4 (четири) са тегом. 

Уколико обе такмичарске екипе имају исте или сличне боје дресова, екипа која је на 

папиру гостујућа носиће маркере. 

Подлога на којој се изводи такмичење у такмичарској дисциплини мали фудбал на свим 

нивоима такмичења мора да буде адекватна (зелена површина, бетон, паркет или 

вештачка трава).  

 

Члан 27. 

ШАХ 

У такмичарској дисциплини шах, учешће узима један такмичар, сваке такмичарске 

екипе, мушке или женске. 

Такмичење у такмичарској дисциплини шах се изводи по правилима и костуру игре 

Шаховског савеза Србије. 

Меч у такмичарској дисциплини шах траје максимално 30 минута. 

Меч се игра на једну једну добијену партију. 

На републичком нивоу игра се по жребу, као и остале дисциплине. 

 



 

БОДОВАЊЕ ПО ДИСЦИПЛИНАМА 

Члан 28. 

Такмичарске екипе добијају бодове за сваку такмичарску дисциплину и то: 

Табела 1. 

Освојено место Број бодова 

1. Место 11 

2. Место 9 

З. Место 8 

4. Место 7 

5. Место 6 

6. Место 5 

7. Место 4 

8. Место 3 

9. Место 2 

10. Место 1 

Екипа која је дисквалификована или 

није узела учешће 

 

У табели 1. .је приказана бодовна шема уколико учешће у такмичању узима 10 (десет) 

такмичарских екипа. 

 

 

Табела 2. 

Освојено место Број бодова 

1. Место 9 

2. Место 7 

З. Место 6 

4. Место 5 

5. Место 4 

6. Место 3 

7. Место 2 

8. Место 1 

Екипа која је дисквалификована 

или није узела учешће у 

такмичарској дисциплини 

 

У табели 2. је приказана бодовна шема уколико учешће у такмичењу узима 8 (осам) 

такмичарских екипа. 

 

 

 

 



Табела З. 

Освојено место Број бодова 

1. Место 5 

2. Место 3 

З. Место 2 

4. Место 1 

Екипа која је дисквалификована или 

није узела учешће 

 

У табели З. је приказана бодовна шема уколико учешће у такмичењу узима 4 (четири) 

такмичарске екипе. 

У зависности од броја такмичарских екипа које узимају учешће на такмичењу формира 

се и бодовање, по моделу на наведене бодовне табеле, тако да победничка такмичарска 

екипа у такмичарској дисциплини добија два бода више од другопласиране, а остале се 

редом бодују за по бод мање. Екипе које су у одређеној дисциплини дисквалификоване 

или нису узеле учешће у такмичарској дисциплини неће добити бодове, односно 

бодују се са О (нулом) у тој такмичарској дисциплини, уз изузетак наведен у члану 5. 

 овог правилника. У случају истог броја бодова одлучује број првих места, затим 

одлучује број других места, затим број трећих и тако редом, и ако је све изједначено, 

изједначене екипе се поново такмиче у трци џаковима. Ово важи за све нивое 

такмичења. 

ОБАВЕЗЕ ТЕХНИЧКОГ ОРГАНИЗАТОРА 

Члан 29. 

Технички организатор такмичења Сеоске игре Спортског савеза Србије је територијални 

Спортски савез на чијој се територији такмичење реализује. 

Технички организатор у обавези је да обезбеди  

Адекватан простор за одржавање такмичења; 

Озвучење; 

Дежурну екипу хитне медицинске помоћи (без њиховог присуства такмичење не сме да 

почне) 

Елементе за такмичарску дисциплину полигон; 

Столове, столице и шаховске табле, за такмичарску дисциплину шах; 

Судије за такмичарске дисциплине на општинском такмичењу; 

Записничаре за сваку такмичарску дисциплину ( на општинском, регионалном и 

републичком такмичењу); 

Да пријави скуп МУП-у Републике Србије- организационој јединици надлежној по 

месту окупљања. 

Да обезбеди да се на месту одржавања такмичења не врши дистрибуција алкохолних 

пића. 

Члан 30. 



Територијални Спортски савези у обавези су да свим такмичарским екипама 

пријављеним за учешће на Општинском такмичењу доставе овај Правилник, како би 

такмичарске екипе биле упознате са правилима такмичења. 

Технички организатор територијални Спортски савез у обавези је да на дан одржавања 

Општинског такмичења представнику Спортског савеза Србије достави списак 

такмичара сваке такмичарске екипе, са подацима сваког такмичара, а који су потписани 

од стране капитена сваке такмичарске екипе. 

Члан 31. 

Територијални Спортски савез, у обавези је да најкасније 5 (пет) дана пре одржавања 

Регионалног такмичења и Републичког такмичења, Спортском савезу Србије достави 

списак такмичара, такмичарске екипе са своје територије који су стекли право учешћа 

на Регионалном односно Републичком такмичењу. 

Члан 32. 

Технички организатор — територијални Спортски савез у обавези је да у року од 15 

(петнаест) дана, од дана реализације такмичења, достави извештај и неопходну 

финансијску документацију Спортском савезу Србије, као и предрачуне за трошкове 

које покрива Спортски савез Србије, у супротном Спортски савез Србије неће платити 

наведене предрачуне. 

ОРГАНИЗАТОР ТАКМИЧЕЊА ОБЕЗБЕЂУЈЕ 

Члан 33. 

Спортски савез Србије као организатор такмичења Сеоске игре Спортског савеза Србије 

обезбеђује: 

Мајице за такмичаре на свим нивоима такмичења (општинско, регионално и 

републичко); 

Спортске реквизите за такмичење (лопте, конопац и сто за обарање руку); 

Почасне награде; 

Судије на регионалном и републичком такмичењу. 

Такође Спортски савез Србије покрива трошкове: 

Физичко техничко обезбеђење, 

Лекарских прегледа такмичара, 

Најма спортске инфраструктуре. 

На републичком такмичењу Сеоских игара Спортског савеза Србије, поред наведеног 

Спортски савез Србије сноси трошкове, смештаја и исхране такмичара, судија, делегата 

и других службених лица званично ангажованих на такмичењу. 



ДИСЦИПЛИНСКА КОМИСИЈА 

Члан 34. 

Дисциплинску комисију која доноси одлуку у случају инцидената на општинском и 

регионалном такмичењу чине: 

1. Представник Спортског савеза Србије 

2. Представник територијалног Спортског савеза- техничког организатора 

З.   Судија 

Дисциплинску комисију која доноси одлуку у случају инцидента на републичком 

такмичењу чине: 

1. Председник Спортског савеза Србије 

2. Генерални секретар Спортског савеза Србије 

3. Представник територијалног Спортског савеза — техничког организатора 

4. Судија 

За свако такмичење именоваће се дисциплинска комисија, о чему ће учесници бити 

обавештени Протоколом о такмичењу. 

НАГРАДЕ 

Члан 35. 

Спортски савез Србије обезбеђује почасне и робне награде за најуспешније такмичарске 

екипе. 

На општинском и регионалном такмичње најсупешнијим екипама припадају: 

Почасне награде у виду пехара и медаља. 

Као и робне награде у виду спортских реквизита (лопти). 

На републичком такмичењу најуспешнијим екипама припадају: 

Почасне награде у виду пехара и медаља. 

Победничка екипа на републичком такмичењу осваја и ИЗГРАДЊУ СПОРТСКОГ 

ТЕРЕНА ЗА РУКОМЕТ у свом селу. 

Члан 36. 

Екипа која освоји прво место на републичком такмичењу Сеоске игре Спортског савеза 

Србије и самим тиме освоји изградњу спортског терена за рукомет, у наредних 5 (пет) 

година, не може да освоји исту награду (изградњу спортског терена за рукомет) већ у 

том случају награда припада другопласираној екипи. Уколико је и другопласирана екипа 

освајала исту награду, награда у виду изградње спортског терена за рукомет припада 

трећепласираној екипи и тако редом. 

У случају из претходног става, да је победничка екипа већ освајала награду у виду 

изградње спортског терена за рукомет и да иста у том случају припада слабије 

рангираној такмичарској екипи. Победничкој екипи тада припада робна награда у виду 

спортске опреме и реквизита. 

 



Члан 37. 

Такмичарска екипа која освоји главну награду на републичком такмичењу Сеоских 

игара Спортског савеза Србије, изградњу спортског терена за рукомет, у обавези је да 

неопходну документацију потребну за изградњу спортског терена достави Спортском 

савезу Србије, у одређеном року и то: 

Документација прве фазе (Доказ да је парцела на којој ће се вршити изградња спортског 

терена у власништву Општине и да општина изда писмену сагласност за изградњу 

терена тј. дозволу за градњу, Потврда о намени земљишта(мора бити грађевинско 

земљиште) и Идејни пројекат), најкасније до З1. децембра, текуће године у којој су 

освојили награду. 

Документација друге фазе (Локацијска дозвола...) најкасније до 1. Маја наредне године, 

у односу на годину у којој су освојили награду. У случају да неопходна документација 

не буде достављена Спортском савезу Србије у прописаним роковима, изградња 

спортског терена за рукомет неће бити реализована. 

Уколико изградња спортског тереан за рукомет није могуће реализовати, победничка 

екипа добиће робне награде у виду спортске опреме, а територијални Спортски савез 

може да предложи реконструкцију неког постојећег спортског објекта. 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 38. 

Обавезује се Спортски савез Србије да Правилник достави територијалним спортским 

савезима који узимају учешће у Сеоским играма Спортског савеза Србије. 

Обавезују се територијални спортски савези да свим такмичарским екипама са своје 

територије доставе овај Правилник и ближе их упознају са правилима организације и 

извођења такмичења Сеоске игре Спортског савеза Србије. 

Обавезују се капитени такмичарских екипа да се упознају са овим Правилником и да о 

њему ближе упознају све чланове такмичарске екипе. 

Члан 39. 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од објављивања на званичној интернет 

страници Спортског савеза Србије. 

 

                                                                              

                                                                                                          Давор Штефанек 

                                                                                         Председник Спорског савеза Србије 


	ПРАВИЛНИК О ОРГАНИЗАЦИЈИ И ИЗВОЂЕЊУ ТАКМИЧЕЊА СЕОСКЕ ИГРЕ СПОРТСКОГ САВЕЗА СРБИЈЕ
	ОПШТЕ ОДРЕДБЕ
	ТАКМИЧЕЊЕ
	Општинско такмичење Сеоске игре Спортског савеза Србије
	Регионално такмичење Сеоске игре Спортског савеза Србије

	ТАКМИЧАРСКЕ ДИСЦИПЛИНЕ
	БАЦАЊЕ КАМЕНА С РАМЕНА
	НАДВЛАЧЕЊЕ КОНОПЦА
	НАДВЛАЧЕЊЕ ШТАПА
	ОБАРАЊЕ РУКУ
	ОДБОЈКА


	ПОЛИГОН
	СКАКАЊЕ У ЏАКУ
	Члан 25. СКОК У ДАЉ
	МАЛИ ФУДБАЛ
	ШАХ
	БОДОВАЊЕ ПО ДИСЦИПЛИНАМА
	ОБАВЕЗЕ ТЕХНИЧКОГ ОРГАНИЗАТОРА
	ОРГАНИЗАТОР ТАКМИЧЕЊА ОБЕЗБЕЂУЈЕ
	ДИСЦИПЛИНСКА КОМИСИЈА
	НАГРАДЕ


